Корякский АО

Льготы
Лекарственное обеспечение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Корякского автономного округа от 26.01.2005 N 35 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 27.12.2004 Г. N 484 "О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Корякского автономного округа от 16.05.2005 N 188 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ОКРУГА N 484 ОТ 27.12.2004 Г. "О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Корякского автономного округа от 15.06.2005 N 228 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ОКРУГА N 188 ОТ 16.05.2005 Г. "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ОКРУГА N 484 ОТ 27.12.2004 Г. "О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Корякского автономного округа от 15.06.2005 N 229 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА N 484 ОТ 27.12.2004 Г. "О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

ОМС

Платные услуги

Оплата труда

Государственные гарантии оказания бесплатной медицинской помощи

Лекарственное обеспечение

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2005 года N 35

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОТ 27.12.2004 Г. N 484 "О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

Руководствуясь статьей 44 Устава (Основного Закона) Корякского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Корякского автономного округа от 27.12.2004 г. N 484 "О льготном и бесплатном обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения жителей Корякского автономного округа" следующие изменения:

1.1. В приложении N 1 пункт 4 изложить в следующей редакции: "Граждане из числа малочисленных народов Севера, проживающие в поселках городского типа, имеющие доход ниже величины прожиточного минимума".

1.2. В приложении N 2 пункт 1 изложить в следующей редакции: "Неработающие пенсионеры, получающие пенсию по старости или по случаю потери кормильца, имеющие доход ниже величины прожиточного минимума".

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований привести нормативно-правовые акты в соответствии с настоящим постановлением.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 февраля 2005 года.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации округа.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. Вице-губернатора Корякского автономного округа Симинковича В.М.

Губернатор

Корякского автономного округа

В.А.ЛОГИНОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2005 года N 188

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ОКРУГА N 484 ОТ 27.12.2004 Г.

"О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ

МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ

КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

В соответствии с протестом Прокурора Корякского автономного округа от 22.04.2005 г. N 7/07-02-05 "О приведении постановления и.о. Губернатора Корякского автономного округа N 484 от 27 декабря 2004 года в соответствие с федеральным законодательством"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Корякского автономного округа N 484 от 27.12.2005 г. "О льготном и бесплатном обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения жителей Корякского автономного округа" следующие изменения:

изложить пункт 5 в следующей редакции: "Финансирование расходов по лекарственному обеспечению граждан, имеющих право на бесплатное и льготное получение лекарственных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством";

пункт 6 считать утратившим силу;

пункты 7, 8, 9, 10 считать соответственно пунктами 6, 7, 8, 9.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2005 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации округа.

Губернатор округа

О.Н.КОЖЕМЯКО

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2005 года N 228

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ОКРУГА N 188 ОТ 16.05.2005 Г.

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

ОКРУГА N 484 ОТ 27.12.2004 Г. "О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ

ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ

МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КОРЯКСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

В соответствии с протестом Прокурора Корякского автономного округа от 22.04.2005 г. N 7/07-02-05 "О приведении постановления и.о. Губернатора Корякского автономного округа N 484 от 27 декабря 2004 в соответствие и федеральным законодательством"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Корякского автономного округа N 188 от 16.05.2005 г. "О внесении изменений в постановление Губернатора округа N 484 "О льготном и бесплатном обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения жителей Корякского автономного округа" следующие изменения:

абзац 2 части 1 дополнить словами "из средств окружного бюджета";

2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2005 г.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации округа.

Губернатор

Корякского автономного округа

О.Н.КОЖЕМЯКО

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2005 года N 229

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОРЯКСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

N 484 ОТ 27.12.2004 Г. "О ЛЬГОТНОМ И БЕСПЛАТНОМ

ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ

МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ КОРЯКСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 г. N 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить часть 1 абзацами следующего содержания:

"- перечень лечебно-профилактических учреждений, имеющих право выписки рецептов на отпуск бесплатных и льготных лекарственных средств:

	Перечень лечебно-профилактических
учреждений
	Юридический адрес

	Корякская окружная больница Главный
врач- Шапрынский Евгений Яковлевич
	688000 пгт.Палана Корякский автономный
округ Тигильский район ул.Обухова, 12
ГУ "Корякская окружная больница"

	Тигильская центральная районная
больница Главный врач - Носырев
Николай Иванович
	688600 с.Тигиль Корякский автономный
округ Тигильский район ул.Лесная, 3 МУЗ
"Тигильская центральная районная
больница"

	Карагинская центральная районная
больница Главный врач - Захаров
Юрий Федорович
	688700 п.Оссора Корякский автономный
округ Карагинский район
ул.Строительная, 5 МУЗ "Карагинская
центральная районная больница"

	Олюторская центральная районная
больница И.о.главного врача -
Левенчук Алексей Алексеевич
	688800 с.Тиличики Корякский автономный
округ Олюторский район ул. Центральная,
22 МУЗ "Олюторская центральная районная
больница"

"- перечень аптечных учреждений осуществляющих отпуск бесплатных и льготных лекарственных средств":

	Перечень аптечных учреждений
Государственное унитарное предприятие
"Окружная аптека" Директор - Матвеева
Лидия Андреевна
	Юридический адрес
688000 пгт.Палана Корякский автономный
округ Тигильский район Ул.Ленина, 14-а
ГУП "Окружная аптека"

	Муниципальное унитарное
производственно-торговое предприятие
"Олюторская центральная районная
аптека" И.о.директора - Базылева
Надежда Валерьевна
	688800 с.Тиличики Корякский автономный
округ Олюторский район Ул.Советская,
22 МУПП "Олюторская центральная
районная аптека"

	Карагинский социальный аптечный пункт
Заведующая - Черная Анна Владимировна
	688700 п.Оссора Корякский автономный
округ Карагинский район
Ул.Строительная, 5 Карагинский
социальный аптечный пункт

	Муниципальное унитарное предприятие
"Аптечный киоск" Директор Язовская
Ольга Сидоровна
	688610 с.Усть-Хайрюзово Корякский
автономный округ Тигильский район
Ул.Рыбацкая, 14 МУП "Аптечный киоск"

2. Часть 5 изложить в следующей редакции: "Предусмотреть в смете расходов учреждений здравоохранения средства на оплату счетов, представленных аптечными учреждениями, согласно договоров на бесплатный и льготный отпуск лекарственных средств, заключенных между лечебно-профилактическими и аптечными учреждениями Корякского автономного округа".

3. Дополнить частью 5(1) следующего содержания: "Управлению здравоохранения Администрации Корякского автономного округа установить жесткий контроль за обоснованностью выписки льготных рецептов".

4. Дополнить частью 5(2), изложив его в следующей редакции: "Рекомендовать главам муниципальных районов принять незамедлительные меры по лицензированию лечебно-профилактических и аптечных учреждений".

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Корякского автономного округа.

Губернатор

Корякского автономного округа

О.Н.КОЖЕМЯКО